
12  diário oficial Nº 34.875 Quinta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

LEIA-SE: 15/02/2022 A 15/08/2022
CONTRATO:47/2017
ONDE SE LÊ: 09/02/2022 a 09/08/2023
LEIA-SE: 09/02/2022 A 109/08/2022
CONTRATO:48/2017
ONDE SE LÊ: 03/02/2022 a 03/08/2023
LEIA-SE: 03/02/2022 A 03/08/2022
CONTRATO:62/2017
ONDE SE LÊ: 12/02/2022 a 12/08/2023
LEIA-SE: 12/02/2022 A 12/08/2022
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 764804

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 039/2022
Processo: 2021/1183586
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/02/2022
Vigência:01/02/2022 a 01/02/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada:,INISA- INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE LTDA
CNPJ nº. 01.569.132/0001-00
Endereço: Rua José Marcelino Nº 331, Bairro: Centro- Município: Ananin-
deua/PA, CEP:67.030-170
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.
--------------------------------------------------------------------------------
CONTRATO Nº 040/2022
Processo: 2021/1245724
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/02/2022
Vigência:01/02/2022 a 01/02/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: ULTRAPREVEN LTDA
CNPJ nº. 05.485764/0001-38
Endereço: Trav. Vereador Marcelino Castanho Nº 356 , Bairro: CENTRO 
Município: Bragança/PA , CEP: 68.600-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 765096

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO DO CON-
TRATO N.13/2017, DA CLÍNICA ESPECIALIZADAS S/S LTDA-EPP, PU-
BLICADO NO DIA 17/02/2022, DOE N.34.868, PROTOCOLO N.761981

Protocolo: 764991

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 021 de 21 de fevereiro de 2022
EXCLUIR da PORTARIA Nº 261 de 12/11/2020, publicada no Diário Oficial nº 
34.411 de 18/11/2020, Protocolo nº 601697, o nome da servidora MARIA 
SUELY LOPES TEIXEIRA, matrícula nº 3152502/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, que encontrava-se cedida para o Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará-IGEPREV.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 04 de fevereiro de 2022.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 764820

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 044/2022 de 23 de Fevereiro de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria nº 11/2022 de 19 de janeiro de 2022, publicada 
no Diário Oficial nº 34.838 de 20 de janeiro de 2022, que nomeou o 
ANTÔNIO MARIA DE SOUZA OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.4 desta Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.   

PORTARIA Nº 045/2022 de 23 de Fevereiro de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
RESOLVE:
Nomear de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, MARY SOCORRO BARBOSA TADAIESKI, para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1 desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.   

Protocolo: 765271

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 350 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores: JOSÉ ANTÔNIO CAMBRA GOUVEIA, Téc-
nico em Admin. e Finanças, Matricula Funcional nº 03156370-1 e JORGE 
AUGUSTO SILVA MENDES, Assistente de Infraestrutura, Matricula Funcio-
nal nº 57230166-1, ambos lotados na CGAL, para atuarem respectiva-
mente como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do 1º TAC AO CONTRATO N° 
021/2021/SEFA, firmado entre a SEFA e REFORMAR ELEVADORES LTDA.
Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 764667
PORTARIA Nº 351 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores EMANOEL BORGES MOREIRA, Coordena-
dor Fazendário, com Id. Funcional nº 5186706-7, e MAURO GAMA TOBIAS, 
Administrador, com Id. Funcional nº 4065-1, ambos lotados na Coordena-
ção de Assuntos Fazendários Estratégicos - CAFE, para atuarem, respecti-
vamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 007/2022/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a 
empresa  8I TECNOLOGIA EM SISITEMAS LTDA, inscrita sob CNPJ/MF nº 
05.243208/0001-55, que tem como objeto a Contratação de empresa de 
TI com o objetivo de dar manutenção no sistema corporativo de gestão do 
planejamento e projetos estratégicos – GESPRO.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 764960
PORTARIA Nº 352 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras LUCIANA RODRIGUES FERREIRA, Gerente 
Fazendário, com Id. Funcional nº 572092650-1, e ANA CRISTINA MOURA 
VIANA, Coordenadora Fazendária, com Id. Funcional nº 5097223-01, am-
bas lotadas na Escola Fazendária, para atuarem, respectivamente, como 
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 008/2022/SEFA, firmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e o Consultor DANIEL 
FERNADO LIMA MARTINS, que tem como objeto a Contratação de consultor 
individual para atuar na execução das atividades relativas à gestão estra-
tégica que compõem o escopo de execução do Projeto de Modernização da 
Gestão Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 764961
PORTARIA Nº 354 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores ELIZANEIDE DE SOUZA LOPES, Gerente 
Fazendário, Matricula Funcional n° 57173512/02 
e ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, Técnico Fazendário, Matricula 
Funcional nº 03233588/03, ambos lotados na CGAL, para atuarem respec-
tivamente como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do 4º TAC AO CONTRATO 
N° 005/2017/SEFA, firmado entre a SEFA e CLARO S/A
Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 765006


